
SRPEN 2024 STRANA 1SRPEN 2024 STRANA 1

„Vážení spoluobčané, 

čtvrt roku opět uteklo jako voda a je tu další číslo našeho oblíbeného zpravodaje. V současné době se toho 

kolem nás začíná dít tolik, že mi těch 8 stran přestává stačit. Asi nejvýrazněji nás všechny zasáhne stavba 

Ce�n - síťování obce op�ckými kabely, která bude probíhat několik měsíců. Jsem velmi ráda, že se tato akce 

podařila zrealizovat a dotáhnout i včetně zakomponování budoucí točny autobusu, jelikož mobilní signál 

a stabilní internet jsou v dnešní době naprostý základ. Díky op�ckým kabelům se nám otevřou rozsáhlé 

možnos� nejen nových poskytovatelů internetu i televize, ale zcela jistě to díky nové konkurenci také ovlivní 

ceny poskytovaných služeb a hlavně kvalitu připojení. Pevně doufám, že se tato stavba obejde bez větších 

ob�ží a my občané ji pocí�me co nejméně. 

Na podzim nás pak čeká rozsáhlá rekonstrukce budovy na hřiš�, na kterou se podařilo získat finanční dotaci z 

Olomouckého kraje a také započne rekonstrukce obou kamenných křížů, kterou podpořilo dotačně 

Ministerstvo zemědělství. Již jsme také podali žádost o dotaci na výsadbu 68 ks ovocných stromů 

a vybudování tak společného komunitního sadu, který budou sloužit nám všem.

Máme za sebou také mnoho krásných společenských a kulturních akcí jako například Den dě� 

a maminek, Letní koncert, Posezení zastupitelů s občany, Hodové slavnos� či první Letní kino. Mám velikou 

radost, jak velký úspěch všechny akce mají, protože je to odměnou pro všechny organizátory za náročné 

přípravy, organizaci a náš osobní čas, který všemu věnujeme. Pokud by se i někdo další chtěl jakkoliv zapojit, 

neváhejte, budeme jen rádi za každou pomocnou ruku. 

V druhé polovině září nás pak čekají další volby - tentokrát do Zastupitelstva Olomouckého kraje. Volební 

místnos� pro Vás budou otevřeny 20. září od 14 do 22 hodin a 21. září od 8 do 14 hodin. Výsledky voleb pak 

budou sděleny ihned po zaregistrování volebních výsledků na Magistrátu v Přerově cca do 16 hodin na webu 

obce a úřední desce. 

Přeji Vám krásný a klidný podzim a těším se na osobní setkání na našich společných akcích.”

ZPRAVODAJ OBCE ZPRAVODAJ OBCE 

ZÁBEŠTNÍ LHOTAZÁBEŠTNÍ LHOTA

c. 3/2024c. 3/2024

 Vaše starostka obce Katerina Vaše starostka obce Katerina Vaše starostka obce Katerina



Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE 

ZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTAZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTA

Dne 27.05.2024 se konalo čtvrté jednání zastupitelstva v tomto roce, přítomni byli 4 

zastupitelé z 5 (omluvena paní Blaťáková):

-  schválena žádost o finanční dar MŠ Buk ve výši 2.000 Kč na dítě z naší obce,
-  od 01.06.2024 přechod na elektronickou spisovou službu - nový spisový a skartační řád,
-  schválení Strategického rozvojového plánu obce na období 2024-2035,
-  schválení Žádos� o úhradu energií za provoz místního obchodu smíšeného  zboží za rok 2023,
-  schválení Závěrečného účtu obce za rok 2023,
-  schválení přije� dotace Ol. kraj na „Rekonstrukci víceúčelové budovy v ZL” ve výši 150.000 Kč,
-  schválení přije� dotace Ol. kraj na „Pořízení telesk. žebříku pro JSDH ZL” ve výši 15.000 Kč,
-  schválení přije� dotace Ol. kraj na „Studii odkanalizování obce ZL” ve výši 85.058 Kč,
-  schválení přije� dotace Ol. kraj na „Pořízení letního kina” ve výši 100.000 Kč,
-  schválení přije� dotace na vytvoření SÚPM - Dohoda o vyhrazení společensky účelného 
     pracovního místa a poskytnu� příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 
     Evropského sociálního fondu ve výši 50 % nákladů - obecní zaměstnanec,
-  schválení Účetní závěrky za rok 2023,
-  rozpočtová opatření 2-3/2024,
-  schválen prodej obecní míchačky a oprava nefunkčního štěpkovače. 

Dne 01.07.2024 se konalo páté jednání zastupitelstva v tomto roce, přítomni byli 4 zastupitelé z 

5 (omluvena slečna Lauschová):

-  schválení OZV o navýšení Koeficientu daně z nemovitos� pro rekreační objekty,
-  schválení návrhu OZV o Stanovení obecního systému odpadového hospodářství,
-  schválení záměru směny pozemků z důvodu narovnání vlastnických hranic pod č.j. 08-2024,
-  schválení přije� dotace z Mze na akci „Restaurování 2 křížů v obci ZL” v částce 248.325 Kč,
-  Návrh OPP - Záměr na stanovení místní úpravy provozu na pozemních komunikacích,
-  zřízení čtvrtého termínovaného vkladu u KB s úrokem 4 % na částku 500.000 Kč.

Dne 26.07.2024 se konalo šesté jednání zastupitelstva v tomto roce, přítomni byli 4 zastupitelé 

z 5 (paní Blaťáková se dostavila až na poslední bod jednání):

-  zamítnu� žádos� p. Konopčíka na odkup zahrady p. č. 80 - nabídnut dlouhodobý pronájem,
-  výběr dodavatele na akci „Rekonstrukce víceúčelové budovy v ZL” - firma Dust Mode s.r.o.,
-  výběr dodavatele na akci „Restaurování 2 kamenných křížů v obci ZL” - pan restaurátor Číhal, 
-  rozpočtová opatření 4-6/2024,
-  schválení nákupu nových židlí do kaple,
-  výběr komunální techniky pro žádost o dotaci na pořízení přes MAS Moravská Brána,
-  revokace usnesení o pořízení změny č. 1 územního plánu obce - pan Hála,
-  zamítnu� žádos� p. Blaťáka ml. o svěření hrušně do soukromého užívání na pozemku p. č. 
     550/1 ve vlastnictví obce,
-  schválení příspěvku na Hodové slavnos� 2024 ve výši 15.000 Kč. 

SRPEN 2024 STRANA 2SRPEN 2024 STRANA 2



ZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTAZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTA

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚRADUINFORMACE Z OBECNÍHO ÚRADU

Z knihovny bylo pracovnicemi Městské knihovny Přerov vyřazeno dalších skoro 400 knih, které 

se opět podařilo zachránit přes tzv. Knižní záchranku. Tyto knihy putují dále do dětských 

domovů, domovů pro seniory či se prodávají na knihotrzích, kdy výtěžek pak jde na pomoc 

handicapovaným. 

K 31.05.2024 došlo k ukončení spolupráce s Kompostárnou J. Němec. Vzhledem k neúnosně 

vysokým nákladům jsme se pak rozhodli k separování větví a zřízení sběrného místa na velký 

bioodpad - větve, keře, thuje, buxusy aj. za kontejnerovým stáním u obecního úřadu. Větve jsou 

pak pravidelně štěpkovány a využívány na obsyp kolem nově vysazených dubů nad fotbalovým 

hřištěm. Štěpku si také můžete odvážet pro vlastní potřeby kdykoliv. Dále je nyní také možno si 

bezplatně zapůjčovat obecní štěpkovač pro úklid zahrad (nutné připojení na 380V).

V rámci svozu komunálního odpadu dojde dne 20.09.2024 k avizovanému čipování popelnic. 

Prosím je nutné mít popelnice umístěné před domem již od 7:00 hodin ráno, kdy budou 

pracovníci TS Přerov popelnice čipovat v průběhu celého dne. V rámci výměny plechových 

popelnic za plastové obec částečně tyto popelnice dotovala, aby se mohly pořídit kvalitní 

nádoby od rakouského výrobce přes firmu Meva-Tec s potřebnou cer�fikací. Občané, kteří si 

přes obec popelnice pořídili, pak na ně mají 2 roky záruku a bezplatnou výměnu případných 

poškozených dílů. V rámci svozu kovů v říjnu bude možný odvoz kovových popelnic do šrotu.

Již potře� jsme zkoušeli podávat žádost na Nadaci ČEZ o finanční dar, bohužel opět neúspěšně. 

Nevyšlo ani rozšíření dětského hřiště o další herní prvky, ani workoutové hřiště, ani výměna 

nábytku v budově na výle�š�. Nicméně - my se nevzdáváme a budeme zkoušet oslovovat další 

nadace a další možnos� získání finančních darů na rekonstrukci obce, výsadby stromů a jiné 

možné podporované projekty. 

Podařilo se výrazně snížit náklady na volání a internetové připojení obecních budov, kdy došlo 

ke zrušení smlouvy se společnos� O2. Na budově obecního úřadu je již řadu let umístěn vysílač 

soukromého poskytovatele, který nebyl pro obec nějak zvýhodněn, ba naopak čerpal elektřinu 

z obce. Podařilo se tak vyjednat, že se přepojil na tuto síť jak obecní úřad s knihovnou a 

obchodem, tak kaple i samotné výle�ště. Nyní jsou tedy všechny obecní budovy připojeny na 

internet zdarma.

Druhý víkend v říjnu proběhne svoz velkoobjemového odpadu a v sobotu 12. října také svoz 

nebezpečného odpadu od obecního úřadu v časovém rozmezí 9:55 - 10:20 hodin. 

Připomínáme, že jsou stále k dispozici tašky na tříděné odpady. Výdej probíhá vždy v pondělí 

16-18 hodin na obecním úřadě. 

SRPEN 2024 STRANA 3SRPEN 2024 STRANA 3



ZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTAZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTA

V sobotu 04.05.2024 se v naší Kapli Nanebevze� 

Panny Marie v pravé poledne konala Mše za občany 

Zábeštní Lhoty a za padlé občany naší obce ve 

válkách. Tuto mši sloužil pan páter Vladimír Kelnar 

z Prahy, který má v naší obci kořeny. Bylo nám c�, že 

si tak významný host ve svém nabitém programu na 

naši obec našel čas a poděkování také patří paní 

Vrtělkové, která se o naši kapli krásně stará a zajis�la 

také kvě�novou výzdobu. Pevně věřím, že po 

domluvě s panem páterem se bude Mše konat 

pravidelně.

ZE SPOLECNÝCH SETKÁNÍZE SPOLECNÝCH SETKÁNÍ

SRPEN 2024 STRANA 4SRPEN 2024 STRANA 4

21.05.2024 proběhlo na výle�š� každoroční setkání 

zastupitelů s občany obce. Bohužel se čas sešel 

s hokejovým utkáním nároďáku pro� Kanadě a tak účast 

nebyla tak vysoká jako loni. Děkujeme všem, kteří za námi 

přišli i na úkor sledování hokeje a budeme se těšit zase za 

rok.

V sobotu 01.06.2024 se uskutečnil na hřiš� Den dě� a den maminek. Připraveny byly skákací 

hrad, pirátská loď skluzavka, propracovaná stezka Putování za zakletou princeznou, fotokoutek, 

tvořivé dílničky a malování na obličej. Bohužel chvíli po začátku nám program narušil rozsáhlý 

přívalový déšť, který nám více jak polovinu atrakcí zničil, ale nic jsme nevzdali a den jsme si 

nakonec všichni užili. Dě� se nechaly krásně namalovat, v podvečer jsme vysušili i velký skákací 

hrad a skákání a ježdění v kalužích byla nakonec ta nejlepší zábava... Pochutnali jsme si tentokrát 

na sladkých i slaných palačinkách, brodeckém kabanosu a klobáskách. 



ZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTAZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTA

SRPEN 2024 STRANA 5SRPEN 2024 STRANA 5

V neděli 16.06.2024 se uskutečnil v kapli Nanebevze� Panny Marie Letní koncert pod vedením 

pana Vařáka. Letošní koncert byl o to zajímavejší, že zde vystupovalo celkem 16 dě� pod vedením 

4 uměleckých vedoucí. Užili jsme si tóny hradní hudby pod vedením pana Tkadlece, flétnové 

skladby pod vedením paní Tkadlecové, kytarový kvartet pod vedením pana Vařáka ml., kytarové 

duo i trio pod vedením pana Vařáka st. a 2 úžasná sólová kytarová vystoupení. Moc děkujeme 

všem, kteří se na tomto nádherném kulturním vystoupení podíleli. Byl to opravdu krásný zážitek.

V sobotu 27.07.2024 jsme pořádali zábavné odpoledne pro dě� 

aneb repete propršeného dětského dne. Zuzka s Vendy si pro dě� 

připravily úžasnou stezku Putování za zakletou princeznou, která 

byla plná náročných úkolů a her na jejíž konci dě� vysvobodily 

zakletou princeznu ze zámku. Aďa nám zapůjčila vodní mlhu, která 

nás v tom parném dnu příjemně osvěžovala. Dě� si v rámci 

tvořivých dílniček malovaly, lepily či vyráběly náramky 

i náhrdelníky. Krásnými malůvkami na obličej je pak vyzdobila Míša. 

Pochutnali jsme si na domácích palačinkách, gyrosu s hranolkami, 

zapečených tor�llách a u večerního kina nemohl chybět čerstvý 

křupavý popcorn. Po setmění se pak promítalo první Zábešácké 

letní kino, které uvedlo českou komedii Matka v trapu. 

V sobotu 08.06.2024 se naši dobrovolní hasiči zúčastnili soutěže 12. ročníku Oplocké kopeček 

v obci Oplocany. I když to tentokrát nedopadlo na stupně vítězů, děkujeme všem za reprezentaci 

naší obce a držíme palce na příště ;) 



ZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTAZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTA

V sobotu 17.08.2024 se v naší obci konaly tradiční HODOVÉ SLAVNOSTI. K odpolednímu 

posezení nám hráli opět Tučéňáci, večerní zábavu pak zajis�lo Kartágo až do ranních hodin. Pro 

dě� nechyběl skákací hrad a obří Mimoňská sluzavka, osvěžit jsme se mohli pod vodní mlhou 

a barvičkami dě� rozzářilo malování na obličej. Naši hasiči si pro nás letos připravili opravdu 

rozsáhlou škálu alkoholických i nealko drinků včetně čepovaného piva, malinovky i prosecca. 

K osvěžení nechybělo také několik druhů zmrzlin. Co se týká jídla, pak si každý musel přijít na své, 

neboť zde od opět vyhlášených makrel nechyběla kýta, řízky, klobásy, guláš či sladké knedlíky 

i vdolečky. Odpolední pauzu pak vyplnila tombola, která letos nabídla neuvěřitelných 54 

zajímavých cen - od dárkových košů, přes potřeby do domácnos� až veliký domácí dort. V noční 

přestávce se pak konala druhá tombola s další hromadou užitečných výher. Děkujeme všem 

dárcům, kteří věnovali tyto krásné ceny. V nědeli od 7 hodin jsme pak vstávali za doprovodu 

hodové kapely a v 11 hodin se konala Mše v kapli Nanebevze� Panny Marie.

SRPEN 2024 STRANA 6SRPEN 2024 STRANA 6



REVITALIZACE VEREJNÝCH PROSTRANSTVÍREVITALIZACE VEREJNÝCH PROSTRANSTVÍ

 

ZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTAZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTA

V rámci údržby a revitalizaci dalších veřejných prostor došlo koncem 

měsíce srpna k výraznějšímu ořezu celé ulice od křižovatky s měřícím 

radarem směrem do chatové oblas� Ořechová.

Dále pravidelně udržujeme svah nad fotbalovým hřištěm spolu s 

jedním ochotným občanem, který se stará o výsadbu umístěných 

dubů. Spolu s pracovnicí obce pak tento svah udržují, aby se 

zasazené stromky chytly a udržely se v půdě. Velké poděkování za Váš 

čas a ochotu :) 

Začátkem měsíce září také budeme opět provádět drobné ořezy 

znovu vzrostlých akátů za budovou na výle�š�, kdy je nutné se o tyto 

prostory pravidelně starat a nenechat stromy přerůst tak, jak se to 

odehrálo v minulých letech. 

Byla také komplet vyčištěna celá dlažba pod kontejnerovým stáním 

u lípy, která již byla ve velmi zanedbaném stavu plná mechu. Zároveň 

jsme na vyžádání obdrželi nové samolepky na odpadové nádoby, 

které tak zase krásně prokoukly. 

SRPEN 2024 STRANA 7SRPEN 2024 STRANA 7

Dne 25.08.2024 započala první z velkých staveb v naší obci -  síťování pro Ce�n op�ckými 

kabely a došlo k vytyčení jednotlivých sí� po celé obci - modrá = voda, žlutá = plyn, oranžová = 

Ce�n metalické kabely, červenooranžová dvojitá = ČEZ elektřina a bílá vyznačuje trasu, kde se 

pravděpodobně povedou samotné výkopy. Výkopy mohou být realizovány také po stávající 

trase vedení metalických kabelů tzn. po oranžovém značení. 

V případě jakýchkoliv problémů se prosím obracejte buď na osobu odpovědnou za stavbu tzn. 

paní Mikulkovou na telefonu +420 733 350 093 nebo na starostku obce. Projekt se bude 

realizovat po částech (jednotlivých ulicích) - od prvotních výkopů až po samotné připojení 

domácnos�. První realizovanou ulicí bude ulice od obecního úřadu do chatové oblas� 

Ořechová. Termín dokončení celé stavby by měl být do konce roku, komplet připojení a spuštění 

op�cké sítě pak nejpozději do konce května 2025. Prosím, dbejte zvýšené opatrnos� kolem 

výkopů.

CETIN - SÍTOVÁNÍ OBCE OPTICKÝMI KABELYCETIN - SÍTOVÁNÍ OBCE OPTICKÝMI KABELY



A CO NÁS TEPRVE CEKÁ?

ZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTAZPRAVODAJ OBCE ZÁBEŠTNÍ LHOTA

A CO NÁS TEPRVE CEKÁ?

30.08.2024  Rozloučení s létem + letní kino

14.09.2024  Burčákobraní 

30.11.2024  Workshop výroba vánočních věnců

01.12.2024  Vánoční jarmark + rozsvícení vánočního stromečku 

06.12.2024  Mikulášská nadílka

24.12.2024  Vánoční koncert v kapli

31.12.2024  Silvestrovský ohňostroj

Bližší informace o časech, místech a programu budou zveřejněny formou samostatných 

pozvánek na úřední desce, webu či FB stránky obce. 

Zpravodaj obce ZL vydává Obecní úřad Zábeštní Lhota, 9. vydání srpen 2024, uzávěrka 28.08.2024. 
Redaktorka a �sk: Miková Kateřina. Vý�sk lze také odebírat elektronicky (a šetřit tak naše lesy), pošlete nám prosím email na 

zabestnilhota@�scali.cz. Počet vý�sků 70 ks. Vychází nepravidelně. Neprodejné. 

SOUTEŽ O NEJ MAZLÍCKA OBCESOUTEŽ O NEJ MAZLÍCKA OBCE

Připomínáme, že až do konce roku můžete hlásit své mazlíčky do soutěže o nej mazlíčka naší 

obce. Fotky posílejte mailem na zabestnilhota@�scali.cz či vhoďte do poštovní schránky na 

obecním úřadě. 

REKONSTRUKCE BUDOVY VÝLETIŠTEREKONSTRUKCE BUDOVY VÝLETIŠTE

Oznamujeme občanům, že od konce září do konce listopadu bude probíhat na výle�š� 

rekonstrukce uvnitř i vně budovy - budou zde dělány komplet nové sociálky, nové rozvody vody, 

nové okapy + venkovní drenáž  za budovou, nová výmalba, nový bojler, nová kuchyň se zázemím. 

Z tohoto důvodu se letos nebude konat halloweenská akce s lampionovým průvodem a také 

v tomto termínu nebudou možné žádné pronájmy hřiště. Těšíme se, že se z budovy na hřiš� díky 

dotaci z Olomouckého kraje ve výši 150.000 Kč konečně stane místo útulné a adekvátní 

současným pořádaným akcím v rámci celého roku. 

SRPEN 2024 STRANA 8SRPEN 2024 STRANA 8


	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6
	Stránka 7
	Stránka 8

